
ZARZĄDZENIE NR W.0050.20.2025  
WÓJTA GMINY GASZOWICE 

z dnia 14 lutego 2025 r. 

w sprawie konsultacji projektu uchwały w sprawie ustalenia wysokości diet i zwrotu kosztów podróży 
służbowych dla radnych oraz sołtysów Gminy Gaszowice 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2024 r., 
poz. 1465 ze zm.) oraz w oparciu o uchwałę Rady Gminy Gaszowice Nr OG-BR.0007.7.39.2015 z dnia 
26 marca 2015 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultacji z radami działalności pożytku 
publicznego lub organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 projektów aktów 
prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji 

Wójt Gminy Gaszowice 
zarządza, co następuje: 

§ 1. 1. Przedmiotem konsultacji jest projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości diet i zwrotu kosztów 
podróży służbowych dla radnych oraz sołtysów Gminy Gaszowice, stanowiący załącznik do niniejszego 
zarządzenia.  

2. Konsultacje prowadzone są w dniach od 17.02.2025 r. do 19.02.2025 r. 

3. Podmiotami uprawnionymi do udziału w konsultacjach są organizacje pozarządowe oraz podmioty 
wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie (t. j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1491 ze zm.) w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych 
organizacji. 

4. Wszelkie uwagi i opinie do projektu uchwały można zgłaszać: 

a) w formie pisemnej na adres: Urząd Gminy Gaszowice ul. Rydułtowska 2, 44-293 Gaszowice, 

b) za pośrednictwem poczty elektronicznej na adres: ug@gaszowice.pl, 

c) za pośrednictwem faksu na nr tel.: 32 4327141. 

5. Za udzielanie wszelkich wyjaśnień oraz przyjmowanie uwag i opinii odpowiada Sekretarz Gminy 
Grażyna Pierchała, nr tel.: 32 4327143. 

6. Wyniki konsultacji zostaną ogłoszone w terminie 2 dni od dnia ich zakończenia poprzez zamieszczenie 
ogłoszenia na stronie internetowej Gminy – www.gaszowice.pl 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A43E5978-D3F3-4CF3-9E75-1AFDE08F4049. Podpisany Strona 1



Załącznik do zarządzenia Nr W.0050.20.2025 

Wójta Gminy Gaszowice 

z dnia 14 lutego 2025 r. 

Projekt uchwały 
Uchwała Nr .................... 
Rady Gminy Gaszowice 

z dnia .................... 2025 r. 

w sprawie ustalenia wysokości diet i zwrotu kosztów podróży służbowych dla radnych oraz sołtysów 
Gminy Gaszowice 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8, art. 37 b, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) oraz Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1974) a także Rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 
2000 r. w sprawie sposobu ustalenia należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy 
(Dz. U. z 2000 r. Nr 66, poz. 800 ze zm.) po przeprowadzeniu konsultacji zgodnie z uchwałą nr OG-
BR.0007.7.39.2015 Rady Gminy Gaszowice z dnia 26 marca 2015 r. w sprawie określenia szczegółowego 
sposobu konsultacji z radami działalności pożytku publicznego lub organizacjami pozarządowymi 
i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących 
działalności statutowej tych organizacji 

 
Rada Gminy Gaszowice 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Radnemu Gminy Gaszowice przysługuje dieta na zasadach określonych w niniejszej uchwale. 

§ 2. Podstawa obliczania diety wynosi 50 % 2,4 krotności kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej 
dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe, zwana dalej „podstawą”. 

§ 3. Ustala się miesięczną dietę dla Radnych Gminy Gaszowice: 

1. Przewodniczącemu Rady Gminy - 99 % podstawy. 

2. Wiceprzewodniczącemu Rady Gminy - 75 % podstawy. 

3. Przewodniczącym Komisji Stałych i Doraźnych Rady Gminy - 75 % podstawy. 

4. Pozostałym radnym - 55 % podstawy. 

5. Miesięczne diety radnych obniżane są o 25 % za każdą nieobecność na sesji i 25 % za każdą nieobecność 
na posiedzeniu komisji. 

§ 4. 1. Radnemu przysługuje dieta w formie ryczałtu miesięcznego bez względu na ilość zwołanych Sesji 
Rady lub posiedzeń komisji. 

2. W przypadku zbiegu uprawnień do pobierania diet z dwóch lub więcej tytułów, radnemu przysługuje 
tylko jedna wyższa dieta. 

3. W przypadku objęcia lub wygaśnięcia mandatu w trakcie miesiąca, radnemu przysługuje dieta obliczona 
proporcjonalnie do czasu sprawowania mandatu. 

4. W miesiącach, w których odbędzie się tylko sesja Rady Gminy lub tylko posiedzenie komisji dieta 
miesięczna ulega zmniejszeniu o 50%. 

5. Dieta nie przysługuje za miesiąc, w którym nie odbywa się sesja Rady Gminy Gaszowice i posiedzenie      
Komisji Rady Gminy Gaszowice 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A43E5978-D3F3-4CF3-9E75-1AFDE08F4049. Podpisany Strona 1



6. W obliczeniu wysokości diet przyjmuje się zaokrąglenia do pełnych złotych w ten sposób, że końcówki 
kwot wynoszącej mniej niż 50 groszy pomija się, a końcówki kwot wynoszące 50 groszy i więcej podwyższa 
się do pełnych złotych. 

§ 5. Ustalić sołtysom Gminy Gaszowice miesięczną dietę w wysokości 40 % podstawy. 

§ 6. 1. Dieta określona w § 5 przysługuje za następujące działania: 

1) organizowanie i koordynowanie inicjatyw i przedsięwzięć społeczności sołeckiej, 

2) reprezentowanie sołectwa na zewnątrz, 

3) przewodniczenie Radzie Sołeckiej, 

4) kierowanie realizacją uchwał powierzonych mu do wykonania przez zebranie wiejskie, 

5) potwierdzenie okoliczności, których przy załatwianiu spraw przez mieszkańców wymagają przepisy 
prawne, 

6) występowanie z wnioskami dotyczącymi potrzeb sołectwa i jego mieszkańców oraz prowadzenie 
działalności interwencyjnej w tym zakresie, 

7) wykonywanie innych zadań należących do Sołtysa z mocy ogólnie obowiązujących przepisów. 

2. Dieta jest wypłacana w pełnej wysokości, za każdy pełny miesiąc kalendarzowy pełnienia funkcji 
sołtysa. 

3. Jeżeli sołtys wykonywał czynności związane z pełnieniem funkcji sołtysa tylko przez część miesiąca, 
wysokość diety ulega proporcjonalnemu zmniejszeniu. W przypadku, gdy czasowe niewykonywanie czynności 
związanych z pełnieniem funkcji sołtysa trwa pełny miesiąc, dieta za dany miesiąc nie przysługuje. 

4. Sołtys jest zobowiązany do poinformowania Wójta Gminy Gaszowice o braku wykonywania czynności 
związanych z jego funkcją przez okres, o którym mowa w ust. 3 do końca miesiąca rozliczeniowego w formie 
pisemnego oświadczenia. 

§ 7. Radnym i sołtysom delegowanym poza teren Gminy przysługuje zwrot kosztów przejazdu za używanie 
samochodu prywatnego do celów służbowych wg maksymalnych stawek ustalonych za 1 kilometr przebiegu 
pojazdu w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie warunków ustalania oraz 
sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli 
i motorowerów niebędących własnością pracodawcy (Dz. U. z 2002 r. Nr 27 poz. 271 ze zm.). 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gaszowice. 

§ 9. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 kwietnia 2025 roku. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A43E5978-D3F3-4CF3-9E75-1AFDE08F4049. Podpisany Strona 2


	ZARZĄDZENIE NR W.0050.20.2025  WÓJTA GMINY GASZOWICE z dnia 14 lutego 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	lit. a w § 1 ust. 4
	lit. b w § 1 ust. 4
	lit. c w § 1 ust. 4

	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1

	§ 2
	Załącznik 1 - Projekt uchwałyUchwała Nr ....................Rady Gminy Gaszowice
	§ 1 w zał.1
	§ 2 w zał.1
	§ 3 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 3
	ust. 2 w zał.1 § 3
	ust. 3 w zał.1 § 3
	ust. 4 w zał.1 § 3
	ust. 5 w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 4
	ust. 3 w zał.1 § 4
	ust. 4 w zał.1 § 4
	ust. 5 w zał.1 § 4
	ust. 6 w zał.1 § 4

	§ 5 w zał.1
	§ 6 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 6 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 6 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 § 6 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 § 6 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 § 6 ust. 1
	pkt 6 w zał.1 § 6 ust. 1
	pkt 7 w zał.1 § 6 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 § 6
	ust. 3 w zał.1 § 6
	ust. 4 w zał.1 § 6

	§ 7 w zał.1
	§ 8 w zał.1
	§ 9 w zał.1



